
                                                                                                            - Projekt - 

UCHWAŁA NR XII/…/25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 w sprawie pozostawienia petycji  bez rozpatrzenia   

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1940 z późn. zm.)  oraz art. 7 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie likwidacji 

Filii w Łachowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 we Włoszczowie z przyczyn wskazanych  

w  uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                      Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 10 stycznia 2025r. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie przesłał do   

Urzędu Gminy we Włoszczowie petycję, którą otrzymał dnia 23 grudnia 2024r. na e-mail od 

rodziców, absolwentów szkoły oraz mieszkańców w sprawie sprzeciwu likwidacji Filii w 

Łachowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 we Włoszczowie. 

Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym,  rada gminy rozpatruje skargi na 

działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W związku z tym  

stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym, Przewodniczący Rady Miejskiej skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 r.  dokonała 

analizy i stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie spełnia wymagań określonych w art. 4 ust. 

2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

W myśl art. 4 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 7 ust. 1 przywołanej ustawy, jeżeli petycja nie spełnia 

wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. Jak 

wynika z ww. przepisów, wskazanie miejsca zamieszkiwania albo siedziby jest wymogiem 

formalnym, który nie podlega wezwaniu do uzupełnienia petycji.  

W związku z powyższym Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że petycję należy 

pozostawić bez rozpatrzenia. 

Rada uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję skarg, wniosków i petycji 

jest wystarczające, kompletne i właściwe. Rada po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami 

w pełni podziela stanowisko Komisji i stwierdza, że petycję należy pozostawić bez 

rozpatrzenia. 

 


